
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

Istituto Comprensivo “Niccolò Pisano” 

Via F. Andò, 3 – 56128 Marina di PisaTel. 050 36632 - Fax 050 311785 

piic81400d@istruzione.it – piic81400d@pec.istruzione.it - http://icpisano.edu.it 

 
 

 

CUP: H14D25001140007 
 

All’Albo 
 

OGGETTO: Determina di avvio selezione interna per la selezione di esperti e tutor dei moduli del 
progetto costruire il domani insieme 

Azione: ESO4.6.A4, Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica; sottoazione: 
ESO4.6.A4.A, Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari 
di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di 
motivazione allo studio relativa all’avviso 81652 del 25 maggio 2025. 

Identificativo Progetto candidatura numero 15389 

Titolo Progetto: Costruire il domani, insieme 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D. Lgs. n° 297/1994, “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione”; 

VISTO il D.P.R. 275/1999, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n° 129 del 28 agosto 2018, “Nuovo Regolamento di contabilità 
delle scuole recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n° 107; 

VISTO il PTOF (Piano Triennale dell’Offerta Formativa) 2024/2027 dell’Istituto Comprensivo “Niccolò 
Pisano”, e le priorità e le finalità in esso indicate; 

VISTA la Legge n° 241/1990, recante “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO l'art. 21 della Legge n° 59/1997, che riconosce personalità giuridica a tutte le Istituzioni 
Scolastiche e ne stabilisce l'autonomia; 

VISTI gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n° 33, in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza 
e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTA la candidatura, in riferimento al Progetto in oggetto, inoltrata sull’apposita piattaforma, per 
la partecipazione all’Avviso Pubblico 57173 del 14 aprile 2025; 

VISTA la Notifica di avvenuta autorizzazione del finanziamento pervenuta sulla piattaforma SIF; 

PIIC81400D - A944814 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012366 - 17/10/2025 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da Lucio Bontempelli

mailto:piic81400d@istruzione.it
mailto:piic81400d@pec.istruzione.it
http://icpisano.edu.it/


 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 
Istituto Comprensivo “Niccolò Pisano” 

Via F. Andò, 3 – 56128 Marina di PisaTel. 050 36632 - Fax 050 311785 

piic81400d@istruzione.it – piic81400d@pec.istruzione.it - http://icpisano.edu.it 

 
 

 

CUP: H14D25001140007 

VISTA la nota Prot. 59369 recante Chiarimento iscrizione a bilancio sul Piano Estate 

VISTA la disseminazione iniziale prot. numero 0007402 del 26 giugno 2025. 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio protocollo 0007409 del 26 giugno 2025 

VISTA la nomina del RUP protocollo numero 0007567 del 27/06/2025 

 

 
DETERMINA 

 
Di dare avvio a una procedura di selezione per esdperti e tutor per i seguenti moduli del progetto Costruire il 
domani insieme,  

 Da Babele a un solo cuore 1 

 Da Babele a un solo cuore 2 

 Parole che aiutano a diventare 

 Dal teatro alla vita 

 Matematica per tutti1 

 Matematica per tutti 2 

  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Lucio Bontempelli 

PIIC81400D - A944814 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012366 - 17/10/2025 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da Lucio Bontempelli

mailto:piic81400d@istruzione.it
mailto:piic81400d@pec.istruzione.it
http://icpisano.edu.it/

		2025-10-17T11:27:16+0000
	LUCIO BONTEMPELLI




